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Name Vorname Tel.-Nr. E-Mail Veranstaltungsort Hauptthema des Q-Zirkels Freie Plätze

Abplanalp Simone 079 247 14 47 sim.abplanalp@bluewin.ch Solothurn / Bern Beckenboden Ja

Ackermann Sarah 043 843 90 80 praxis@physioaxis.ch Zürich Diverses Ja

Artz Marianne 078 815 68 21 m.artz@vtxfree.ch Basel Spiraldynamik Ja

Auderer Franziska 041 660 40 08 info@dorfphysio.ch Physiotherapie im Dorf, Sachseln

Ernährung und Therapie

Prozessoptimieurng Praxis Nein

Barell Dominik 061 761 35 35 dominik.barell@bluewin.ch Münchenstein

Patientenbeispiele, Fachaustausch MFT, 

LKG, CMD Nein

Barell Dominik 061 761 35 35 dominik.barell@bluewin.ch Region und Stadt Basel Neue Trends in der Physiotherapie Ja

Baumberger Simone 077 422 74 51 siba@hippo-physio.ch Rifferswil Hippotherapie-K Ja

Baumgartner Eva 062 771 42 18 eva.baumgartner@me.com Rifferswil Hippotherapie-K Ja

Baumgartner Jürg 078 765 20 76 jb@part-amriswil.ch Amriswil

Elektronisches Patientendossier,

Assessments Nein

Binder Rowitha 044 431 90 88 binder-pivonka@bluewin.ch

Physiotherapie Binder, 

Zürich Diverses Nein

Boegli Katha 043 243 64 78 katha.boegli@physio-hin.ch Zürich Diverses Nein

Bolten-von Arx Nicole 061 723 13 70 nbolten@vtxmail.ch Münchenstein Allgmeine Physiotherapie Nein

Bösch Daniel 026 675 35 05 danu.boesch@gmail.com

Phyisotherapie Bösch,

Bern

Myfasziale Triggerpunkte

aus Sicht des Dry Needlings Nein

Brändle Kessler Anne-Rachel 052 624 15 07 ar.braendle@bluewin.ch

Therapiestelle Brühlgutstiftung

Winterthur Pädiatrische Physiotherapie Nein

Brändle Kessler Anne-Rachel 052 624 15 07 ar.braendle@bluewin.ch Kinderspital Zürich Pädiatrische Orthopädie Nein

Brändli Victoria 081 322 89 79 victoria.braendli@bluewin.ch Spital Grabs Beckenbodenrehabilitation Ja

Brüning Elke 044 991  50 00 elke.bruening@bluewin.ch physiocare-zürich, Zürich Diverse Ja

Bucher Claudia 062 838 49 90 bucherc@ksa.ch Universitätskinderspital Zürich

Physiotherapeutische Massnahmen

im Fachbereich Neonatologie Nein

Casparis Martina 055 246 44 66 info@physio6plus.ch

physio6plus AG,

Laupen SensoPro Nein
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Den Hollander Helena 044 361 46 58 info@denhollander.ch Zürich Physiotherapie und TCM Ja

Derungs Ursula 081 253 69 09 physioderungs@bluewin.ch Chur allgemein, energetisches Arbeiten Nein

Dettling Kathrin 052 260 37 80 kathrin.dettling@medbase.ch

Medbase Winterthur, 

Brunngasse 6

Qualitätsverbesserung Physiotherapie 

Medbase Winterthur Nein 

Dreifuss Jill 044 364 20 37 jill.dreifuss@freesurf.ch Dietikon ZH Analytische Biomechanik nach Sohier Ja

Dumas Angela 079 772 37 28 angela.dumas@usz.ch Universitätsspital Zürich Beckenboden Nein

Eberli-Kappeler Ursula 043 305 92 01 freberli@hispeed.ch Uster allgmeine praxisrelevante Themen Ja

Eggerickx Uwe 052 394 06 81 physio.eggerickx@bluewin.ch Winterthur Diverses Nein

Egli Susanne 044 955 13 45 susanne_egli@hispeed Unispital Zürich Anorektale Dysfunktion Ja

Escher Eia 044 709 16 01 eia.escher@bluewin.ch Aldiswil / Thalwil Diverses Ja

Fehrenbach Tobias 043 670 604 81 15 tobias.fehrenbach@sh-k.ch Stiftung Kronbühl, Wittenbach

Behandlung Kinder mit schwer-

mehrfacher Behinderungen Nein

Frei-Uebersax Franziska 061 482 12 32 fit@franziskafrei.ch Basel Spiraldynamik Ja

Frey-Widmer Christine 043 497 81 17 physio.frey@gmx.ch Zürich

Studien, Fallbesprechungen, 

allg. Themen (Praxis, Berufspol.) Nein

Fürrer Franziska 041 660 14 51 franziska.fuerrer@luks.ch Kinderspital Luzern Atemtherapie Ja

Gampp Lehmann Karin 031 964 05 33 karin.gampp@bluemail.ch Unispital Zürich Periphere Facialisparese Nein

Gampp Lehmann Karin 031 964 05 33 karin.gampp@bluemail.ch Inselspital Bern Dysphagie Nein

Geser Theo 044 910 81 80 zuerichsee@physio-hin.ch Physiohterapie Zürichsee GmbH Psychosomatik / Mental Health Nein 

Graf Danelli Beatrice 079 746 71 24 trix.graf@physio-hin.ch Zug Kinderphysiotherapie Ja

Graf Danelli Beatrice 079 746 71 24 trix.graf@physio-hin.ch Zug Vojtatherapie Ja

Gröbli-Calisto Sandra 078 778 98 48 groebli-calisto@gmx.ch Kinderspital Zürich Kinderbeckenbodenphysiotherapie ?

Gruener Mariann 044 542 36 36 info@physiowerk.ch Zürich

Effizientes Patientenmanagement

mit manualtherapeutischem Hintergrund Nein

Grünholz Claudia 079 772 37 28 angela.dumas@usz.ch Universitätsspital Zürich Beckenboden Nein

Hämmerle Linda 044 850 05 34 hammerlin@hispeed.ch Diverse Orte

Hippotherapie; Ausbildung und 

Training von Therapiepferden Nein
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Hauer Anjana 076 778 34 93 anjana_hauer@gmx.de Kinderspital Zürich Cystische Fibrose Ja

Häuselmann Iris 043 811 31 21 i.haeuselmann@swissonline.ch

Phyisotherapie Häuselmann,

Zürich Keine Angaben Ja

Healy-Gfeller Karin 056 534 32 34 info@physiotherapie-khg.ch Wohlen Kommunikationsförderung ?

Henzmann Gaby 079 292 68 17 gaby.henzmann@bluewin.ch Kantonsspital Olten

Widerlagernde Mobilisationen, Mobilisierende 

Massage Schulter Nein

Henzmann Gaby 079 292 68 17 gaby.henzmann@bluewin.ch Kantonsspital St. Gallen Ganganalyse Nein

Hess Esther 041 921 89 89 physiotherapie.teret@bluewin.ch St. Erhard Dry Needling IMTT Ja

Hettich Anita 079 423 48 00 anita.hettich@gmx.ch Gümligen Hippotherapie-K Ja

Hürzeler Hepting Brigitte 081 258 44 28 huerzeler.b@bluewin.ch Chur Pädiatrie Auf Anfrage

Jelinek Reto 044 363 54 69 reto.jelinek@rotbuchphysio.ch Zürich Diverses Nein

Kaul Bettina 076 564 20 09 bkaul@gmx.ch Uster ORT Nein

Kaul Bettina 076 564 20 09 bkaul@gmx.ch Winterthur

Pädiatrie interdisziplinär

(Physio- und Ergotherapie) Nein

Kiljan Nelly 044 786 18 78 physiowollerau@kiljan.ch Horgen

Praxisrelevante Themen und wissenschaftliche 

Studien Nein

Laager Ursula 076 380 96 40 praxis@kinderphysio-laager.ch Basel Kinderphysiotherapie Nein

Lahner Erna 079 348 00 36 ernalahner@gmail.com Triemlispital, Zürich Lymphologie Ja

Latscha Susanne 076 531 15 50 susanne.latscha@bluewin.ch

Kantonsspital Aarau

am Bahnhof Physiotherapie auf der Intensivstation Nein

Lauber Beat 031  351  21  42 beat-lauber@bluewin.ch Zollikofen und Umgebung Diverse Ja

Leuenberger Franziska 079 694 40 78 franziska.leuenberger@bluewin.ch Kaiseraugst

Guidelines in der Physiotherapie: Verletzungen

OSG/Knie/Hüft/Schulter/Ellbogen/Hand Ja

Liebers Alexander 076 521 95 18 alex.liebers@gmx.de Zürich Pädiatrie Nein

Mäder Ursula 076 532 32 09 ursulamaeder@bluewin.ch Bern Craniosacrale Techniken Nein

Martin Santschi Nicole 031 371 08 71 nicole.martin@magma-branding.ch Bern Physiotherapie bei CF Ja

Maspoli Büchi Lucrezia 079 383 98 55 lucrezia.maspoli@gmx.ch Zürich

Patientencoaching in der

Physiotherapie Ja

Meichtry Christine 041 628 28 68 christ.meichtry@bluewin.ch Praxis Schällebaum, Kriens Faszien Nein

mailto:anjana_hauer@gmx.de
mailto:i.haeuselmann@swissonline.ch
mailto:info@physiotherapie-khg.ch
mailto:gaby.henzmann@bluewin.ch
mailto:gaby.henzmann@bluewin.ch
mailto:physiotherapie.teret@bluewin.ch
mailto:anita.hettich@gmx.ch
mailto:huerzeler.b@bluewin.ch
mailto:reto.jelinek@rotbuchphysio.ch
mailto:bkaul@gmx.ch
mailto:bkaul@gmx.ch
mailto:physiowollerau@kiljan.ch
mailto:praxis@kinderphysio-laager.ch
mailto:ernalahner@gmail.com
mailto:susanne.latscha@bluewin.ch
mailto:beat-lauber@bluewin.ch
mailto:franziska.leuenberger@bluewin.ch
mailto:alex.liebers@gmx.de
mailto:ursulamaeder@bluewin.ch
mailto:nicole.martin@magma-branding.ch
mailto:lucrezia.maspoli@gmx.ch
mailto:christ.meichtry@bluewin.ch


physioswiss

Übersicht Qualitätszirkel 2020
Für die Suchfunktion klicken Sie Ctrl+F

Meyer Beatrice 076 387 87 97 bea.meyer@swissonline.ch Baden Basic Body Awareness Therapie ?

Mondgenast Daniel 044 786 27 00 d.mondgenast@bluewin.ch Zürich Triggerpunkt Behandlungen Ja

Morf Daniela 061 77 90 44 daniela.morf@intergga.ch Diverse Orte Diverses ?

Morskoi-Haarbosch Sigrid 052 343 91 84 s.morskoi@hpswetzikon.ch Wetzikon/Fehraltorf Mehrfachbehinderte Kinder Ja

Mouwen Marco 079 521 76 79 marco@mouwen.ch Verschiedene Orte Tierphysiotherapie Kleintiere Ja

Müller Brigitte 078 722 45 93 brigitte.mueller@lymphysio.ch Zürich Lymphologische Physiotherapie Ja

Näf Richiger Nicole 077 495 94 72 naef@kinderphysioteam.ch Olten Pädiatrie Ja

Nähler Sylva 061 711 58 48 sylva.naehler@phyisonova.ch Merian Sante, Basel

Analytische Biomechanik nach Sohier

(ABS) Nein

Parillo Simone 041 410 30 15 simone@parillo.ch Dietikon ZH Analytische Biomechanik nach Sohier Ja

Petri Manuela 044 400 33 35 petri@therapiezentrum.ch Therapiezentrum HandinHand Skoliose Nein

Riggenbach Rahel 044 266 71 13 rahel.riggenbach@kispi.uzh.ch Universitätskinderspital Zürich

Physiotherapeutische Massnahmen

im Fachbereich Neonatologie Nein

Rispens Akkelina 043 244 97 71 a.rispens@bluewin.ch physiocare-zürich, Zürich Diverse Ja

Ritzmann-Bräuniger Jacqueline 052 659 45 18 jacqueline.ritzmann@bluewin.ch Schaffhausen Diverses Nein

Ruof Christiane 044 720 06 83 info@ruof-therapie.ch Aldiswil / Thalwil Diverses Ja

Rupp Nora 056 430 02 65 norarupp@swissonline.ch

RPB oder Physiotherapie

Rupp Geriatrie Ja

Schällebaum Ueli 041 311 00 01 akabaum@bluewin.ch Praxis Schällebaum, Kriens Faszien Nein

Schlup Rita 032 530 31 31 rita.schlup@praxisyellow.ch Solothurn Beckentherapie/pelvic therapy Ja

Schlup Rita 032 530 31 31 rita.schlup@praxisyellow.ch Solothurn Beckentherapie/pelvic therapy Ja

Schmid Simone 044 951 00 90 schmid.voegeli@gmx.net Zürich Muskuloskelettale Physiotherapie Nein

Schnorrbusch Anke 044 760 31 20 schnorri@hispeed.ch Unispital Zürich Anorektale Dysfunktion Ja

Siegenthaler Jürg 081 330 65 65 pjs@gmx.ch
Physiotherapie Klinik Gut, 

Chur
Muskuloskelettale Probleme Ja

Stettler Niesel Maria 031 972 04 04 niesel.kibo@swissonline.ch

Physiotherapie Niesel AG, 

Liebefeld

Prozesse, Inhalte&Kontrollsystem

Mitarbeiter-Einführung&Supervision Nein
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Strebel Werner 056 470 74 90 w.strebel@bluewin.ch Künten Tastdiagnostik Ja

Strittmatter Andrea 062 873 01 92 andrea.st@gmx.ch REHAB, Basel Hippotherapie-K Ja

Tanner-Hardegger Silvia

081  740 36 25

079 215 74 65 silvha@gmx.ch Gams SG Hippotherapie-K Ja

Tappolet Cornejo Stefanie 076 400 04 54 stef.tappolet@gmx.ch Winterthur

Pädiatrie interdisziplinär

(Physio- und Ergotherapie) Nein

Tappolet Cornejo Stefanie 076 400 04 54 stef.tappolet@gmx.ch Zürich Kinderphysiotherapie Ja

Tappolet Cornejo Stefanie 076 400 04 54 stef.tappolet@gmx.ch Zürich

Gehen Verstehen (Pädiatrie) 

interdisziplinär Nein

Tappolet Cornejo Stefanie 076 400 04 54 stef.tappolet@gmx.ch Zürich & Brig Pädiatrische Physiotherapie Nein

Van Bentum Jolanda 041 210 31 45 info@praxis-vanbentum.ch Praxis van Bentum, Luzern

Craniosacrale Techniken in der

Physiotherapie Nein

Van Gelderen Rob 052 763 30 20 rob@rt-physio.ch Müllheim Befunde Nein

Vogel-Rossetto Daria 078 888 87 42 gd.vogel@bluewin.ch Diverse Orte Diverses ?

Wetzel Mona 062 546 05 31 monawetzel@ziksuhr.ch Aarau

Craniosacraltherapie / Stille / 

Strukturen Nein

Wetzel Mona 062 546 05 31 monawetzel@ziksuhr.ch Aarau

Pädiatrie:

Bauchlage und Fortbewegung Nein

Wirth Barbara 079 799 86 65 baba.wirth@physioseen.ch Winterthur Diverses Nein
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